 Protección de los linderos y áreas verdes; 

Comercialización de los apartamentos a ser construidos serán distribuidos en un 

Complejo Habitacional ubicado en la ciudad de Montecristi el cual consta de 

treinta y cuatro (34) edificaciones, teniendo un total de trescientos ochenta y cuatro 

(384) apartamentos y 771 parqueos. Este proyecto se divide en 4 etapas; estando 

la primera etapa con un total de siete (7) edificios Y 105 parqueos. La etapa dos, 

tres y cuatro con nueve (9) edificaciones cada una y 222 parqueos. Esta 

organización permite un mayor control en el desarrollo de la construcción.

[...]

fueron identificados, se ha preparado un Programa de Manejo y Adecuación 

Ambiental (PMAA), el cual, es el resultado final de la evaluación ambiental y 

consta de un conjunto de estrategias, medidas. El mismo está estructurado en 

subprogramas, con un costo anual de un (1) millón ciento cuarenta mil doscientos 

cincuenta (RD$ 1, 140,250.00) pesos dominicanos. 

El programa de manejo y adecuación ambiental (PMAA), tomando en 

consideración el programa de gestión ambiental (PGA), los cuales a su vez están 

compuestos por fichas de manejo. En estos últimos, se recogen las medidas de

[...]

periodo pre operativo de la segunda etapa del proyecto, el cual asciende a la suma 

de seiscientos veintinueve millones  quinientos noventa y nueve mil quinientos 

ochenta y siete con setenta y un centavos (RD$ 629,599,587.71), pesos 

dominicanos correspondiente al 57% del presupuesto para la segunda etapa.  

 Se construirán doscientos dieciséis (216) unidades de apartamentos 

 Áreas de recreación y demás facilidades 

La estratégica localización del proyecto, permitirá a los residentes un entorno 

amplio y agradable a la vez que ofrece rápido acceso a las vías principales para 

llegar al casco urbano del municipio San Fernando de Montecristi y la provincia

[...]

residuos sólidos domésticos serán retirados por los servicios del ayuntamiento 

Municipal para ser trasladado o llevados al Vertedero Municipal del municipio. 

Áreas verdes y de equipamiento 

El proyecto residencial habitacional ha dispuesto para áreas verdes, el  equivalente 

a cinco mil quinientos (5,500.00) m2. El terreno destinado para área verde está 

divido en varias porciones, las mismas serán reforestada y acondicionada antes de 

ser entregadas al ayuntamiento local. En el área dedicada para equipamiento se 

construirán las cisternas de almacenamiento de agua potable, los registros y las

[...]

promedio de aproximadamente de un (1) metro, en las áreas donde el terreno 

presente inestabilidad o material tipo arcilla y una profundidad de zanjas para agua 

potable de un (1) m y de 1.2 m  para aguas residuales. El volumen estimado a 

remover para la nivelación del terreno es alrededor de veinticinco mil (25,000) 

metros cúbicos, los mismos serán utilizados de los cortes del terrenos o adquiridos 

en cantera que estén autorizadas por el Ministerio de Ambiente.  

El volumen total de corte, movimiento de tierra y material de relleno se estimó en 

veinte cinco mil (25,000) m3, los mismos estarán siendo compensados y utilizados 

como relleno de terreno, en la calle interiores del proyecto residencial y en la 

nivelación del solar. 

Disposición de material de corte 

El movimiento de tierra contempla primeramente el corte de la capa vegetal.